
To pytanie ostatnio pojawia się dość często, jednak władze miasta czynią różne kroki, aby zadbać o 
podstawową opiekę zdrowotną dla mieszkańców Czarnej Wody. Nie jest to zadanie łatwe, bowiem 
na trudną sytuację składa się kilka czynników, jednak trzeba szukać rozwiązania, które zniweluje 
problem. Zgodnie z wymogami potrzebny jest lekarz rodzinny oraz na pół etatu lekarz pediatra. 
 
W kwietniu br. usługi medyczne w Czarnej Wodzie przestała świadczyć firma Medicus. Było to 
związane z powiększającym się niedoborem kadry medycznej, zarówno lekarzy jak i pielęgniarek. 
Problem ten dotyka przede wszystkim firmy funkcjonujące daleko od wielkich miast –  rynków 
kumulujących kliniki specjalistyczne, jak i poradnie podstawowej opieki zdrowotnej (w skrócie 
POZ). Sytuacja w zakresie zdrowia publicznego w skali kraju od lat jest zła, na co wskazują częste 
protesty jej pracowników transmitowane i szeroko komentowane przez media. Przez szereg lat 
strumień lekarzy wypływał do ośrodków zagranicznych, gdzie dobrze wykwalifikowani polscy 
medycy świadczą usługi dla Niemców, Szwedów czy Brytyjczyków. 
 
Od chwili zapowiedzi wycofania się firmy Medicus z Czarnej Wody, władze miasta podjęły 
działania, aby znaleźć inny podmiot leczniczy. W pierwszej kolejności rozmowy podjęto z 
Kociewskim Centrum Zdrowia w Starogardzie Gdańskim. W działania zaangażowała się dyrekcja 
starogardzkiego szpitala, a także członkowie Zarządu Powiatu, który sprawuje nadzór właścicielski 
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nad placówką. Wydawało się, że z tak dużą jednostką jako partnerem 
uda się znaleźć rozwiązanie. Niestety, tylko niewielka grupa lekarzy 
ma uprawnienia lekarza rodzinnego, a jest to warunek podstawowy dla 
funkcjonowania przychodni POZ. Ponadto żaden z pytanych lekarzy - 
pomimo nalegań - nie chciał zmienić miejsca pracy. Zatrudniono 
nawet tzw. łowcę głów w firmie zajmującej się wyszukiwaniem 
specjalistów w skali kraju. Bez rezultatu. Sprawa w KCZ jest nadal 
otwarta, podobnie, o czym poniżej, jak w wielu innych jednostkach, z 
którymi intensywne rozmowy prowadzili przedstawiciele naszego 
urzędu. 
Kolejne drzwi, do których zapukano, wiodły do zarządu starogardzkiej 
Medpharmy. Firma ta jednak w chwili obecnej nie ma lekarza 
rodzinnego, który chciałby pracować w odległości 40 km od 
Starogardu Gdańskiego. Jedyny kierunek brany pod uwagę przez 
tamtejszych lekarzy, to ten w stronę Gdańska. Następnym podmiotem, 
do którego skierowały się władze Czarnej Wody, był SP ZOZ w 
Czersku. Jego władze chciałyby pomóc, ale same mają ograniczoną 
liczbę lekarzy. Deklarują jednak współpracę, mogą prowadzić 
wszystkie sprawy formalne i księgowe, ale trzeba znaleźć lekarza 
rodzinnego do Czarnej Wody. 
 
W tej sytuacji władze miasta uznały, że można spróbować poszukać 
nie tyle firmy, ale pojedynczego lekarza, który zdecydowałby się 
pracować w Czarnej Wodzie. Rozmowy odbywały się z lekarzami, 
którzy w naszym mieście już pracowali lub z niego pochodzą. 
Niestety, ze względu na przepisy RODO oraz poufność tych negocjacji 
nie można wymienić ich z imienia i nazwiska. Byli to lekarze zarówno 
starszej, jak i młodszej generacji z odpowiednim przygotowaniem tj. 
lekarza rodzinnego czy pediatry. Z reguły są to jednak ludzie, którzy 
mają już uregulowane życie zawodowe i prywatne, niestety o 
dziesiątki kilometrów od naszej Gminy. Czasami pracują w kilku 
przychodniach, ale też i na własny rachunek. Mają własną listę 
pacjentów i nierzadko podpisane długoterminowe kontrakty, które dają 
możliwości przyzwoitego zarobkowania w dużym mieście przy 
dodatkowej specjalizacji np. z medycyny pracy. Wszystkie te 
rozmowy, pomimo braku osiągnięcia zakładanego celu, kończyły się 
przynajmniej wskazaniem potencjalnego lekarza z odpowiednimi 
kwalifikacjami z grona ich kolegów i koleżanek po fachu. Swoisty 
łańcuszek św. Antoniego, choć póki co jeszcze bez szczęśliwego 
zakończenia. Kilku mieszkańców związanych ze służbą zdrowia w 
Starogardzie  Gdańskim czy Trójmieście także próbuje pomóc w tych 
poszukiwaniach. Nadal brakuje rezultatu, który usatysfakcjonowałby 
władze miasta i rozwiązał zaistniały problem, a mieszkańcom zapewnił 
opiekę medyczną na miejscu. 
Po rozpoznaniu sytuacji na terenie sąsiednich powiatów burmistrz 
podjął rozmowy z prezesem szpitala w Malborku, który prowadzi 
także cztery przychodnie. W tej chwili brak jest osoby z właściwymi 
kwalifikacjami. Jednak otwartość na współpracę jest duża i jeśli tylko 
pojawią się możliwości w zakresie personelu, to władze malborskiego 
szpitala chętnie wesprą nasz ośrodek. 
 
Ponadto w lipcu przewodniczący Rady Miejskiej wraz z burmistrzem 
spotkali się z przedstawicielem Pelplińskiego Centrum Zdrowia. Wiele 
wskazywało na to, że dojdzie do przejścia naszej przychodni pod 
kuratelę tej spółki, jednak w ostatniej chwili wycofał się lekarz, który 
wcześniej deklarował wolę podjęcia pracy, tworzenia listy aktywnej 
pacjentów i leczenia w Czarnej Wodzie. 
 
Obecnie toczą się rozmowy z dużym podmiotem ze Starogardu 
Gdańskiego, jego przedstawiciele w sierpniu oglądali nasz ośrodek, 
który spełnia ich oczekiwania. Władze tej placówki starają się 
pozyskać specjalistę medycyny rodzinnej, który byłby skłonny podjąć 
pracę w ewentualnej filii. Stosowne ogłoszenie o pracę już zostało 
zamieszczone przez ten podmiot na portalach izby lekarskiej. 
 

Należy wskazać jeszcze jeden kierunek działań, który został przez 
włodarzy podjęty. Tydzień po wybuchu wojny w Ukrainie, w Hucie 
Kalnej schronienie znalazła lekarz pediatra, która przed wyjazdem z 
Ukrainy pracowała w zawodzie w swoim kraju. Po pozyskaniu tej 
informacji burmistrz z przewodniczącym Rady Miejskiej udali się 
tam niezwłocznie, aby pomimo trudnej sytuacji zorientować się, czy 
możliwa jest ewentualna współpraca. Po rozmowie pani doktor 
zdecydowała się pozostać na terenie naszej Gminy i rozpoczęły się 
wspólne działania, aby mogła ona uzyskać prawo wykonywania 
zawodu w Polsce. Są w tym zakresie już znaczące postępy. Jednym z 
nich jest pozytywna decyzja Ministerstwa Zdrowia, która otwiera 
drogę do następnej w kolejce opiniujących Okręgowej Izby 
Lekarskiej. Należy wiedzieć, że w tej sytuacji praca pani doktor 
byłaby możliwa przez kilka miesięcy wyłącznie pod nadzorem 
polskiego lekarza tej samej specjalności. 
 
Tak przedstawia się w wielkim skrócie proces poszukiwania lekarza, 
lekarzy, czy też podmiotu leczniczego mogącego podjąć działania w 
Czarnej Wodzie. 
 
Do podstawowych problemów należą - jak to sygnalizowano 
powyżej - ograniczona liczba lekarzy na rynku pracy, odległość od 
większych ośrodków miejskich ( które przyciągają medyków 
atrakcyjnymi warunkami płacy i mieszkania) i co za tym idzie 
mniejsza skłonność do podejmowania pracy z dala od nich, co wiąże 
się z czasochłonnym pokonywaniem długich dystansów. Niewiele w 
tej sprawie dają nawet zapewnienia o udostępnieniu przez gminę  
mieszkania. Problemem są również kwestie formalne utrudniające 
podmiotowi publicznemu na tak konkurencyjnym rynku rywalizację 
o specjalistów. 
 
Według obowiązujących zasad dla jednostek wielkości naszej gminy 
potrzebny jest jeden lekarz rodzinny oraz pediatra w wymiarze 
odpowiadającym pół etatu. Niezwykle ważne jest także to, że w 
chwili podjęcia działalności medycznej dla jej właściwego 
funkcjonowania potrzebna będzie grupa co najmniej 2 300 pacjentów. 
Taką listę aktywną pacjentów rozpocznie tworzyć już nowy lekarz 
rodzinny. Obecnie pacjenci są rozproszeni i korzystają z usług 
różnych przychodni. 
 
Władze gminy podejmują wszelkie możliwe działania aby sytuacja ta 
mogła ulec zmianie. 

 
Informacja MZGKiM w sprawie ciepła 

systemowego z kotłowni miejskiej 
 

Tegoroczny sezon grzewczy przynosi wielkie wyzwania dla 
wszelkich podmiotów zarządzających kotłowniami. Problemy 
wynikają z niedoboru opału na rynku w skali makro. Powodem 
takiego stanu rzeczy w dużej mierze jest przerwanie łańcuchów 
dostaw gazu i węgla z Rosji, która rozpoczęła inwazję na Ukrainę.Jak 
kwestia ta wygląda w naszym mieście? 
 
W Czarnej Wodzie już z sytuacją kryzysową na dużą skalę mieliśmy 
do czynienia 20 lat wcześniej, gdy Zakłady Płyt Pilśniowych były w 
upadłości. Wtedy dzięki pomocy władz powiatu udało się utrzymać w 
ruchu ciepłownię zakładową, ale w tamtym czasie nie było problemu 
z dostępnością węgla. Obecnie przy ograniczonej ilości tego surowca 
oraz gazu jest olbrzymia presja na pozyskiwanie drewna na opał, co 
powoduje lawinowy wzrost cen. W roku 2003 wybudowano 
kotłownię na biomasę (trociny i zrębki), ze względu na otoczenie 
leśne było to rozwiązanie słuszne, choć i ten materiał w różnych 
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okresach był drogi. Ponadto przez 15 lat w opłatach za ciepło 
uwzględniono koszty inwestycji i obsługi. Trafiały one do firmy „
Sydkraft”, która kotłownię wybudowała i przez te lata prowadziła. Od 
2018r. obiekt jest zarządzany przez MZGKiM. W ciągu pierwszego już 
roku poczyniono znaczne oszczędności i przez kolejne trzy lata udawało 
się utrzymywać cenę na niezmienionym poziomie. Byliśmy bardzo 
zadowoleni ze współpracy z okolicznymi dostawcami trocin i zrębki. 
Jednakże teraźniejsze zawirowania polityczne w skali globalnej wpłynęły 
mocno na sytuację w każdym państwie europejskim, samorządach i 
gospodarstwach domowych. Właściciel domu jednorodzinnego z piecem 
na węgiel w poprzednim roku płacił za tonę węgla ok. 800 - 1000 zł co 
przy zużyciu ok. czterech ton na sezon dawało łączną kwotę 3200 – 4000 
zł. Obecnie chcąc kupić cztery tony musi zapłacić kwotę ponad 12 tys. zł 
tj. wzrost ok. 300%. Nasi dostawcy zrębki i trocin także podnieśli 
znacząco ceny. Wielu przestawiło się na produkcję peletu i sami 
sprzedawaną wcześniej zrębkę czy trociny przerabiają licząc na większe 
dochody. 
 
W tej sytuacji przeprowadziliśmy szczegółową analizę sytuacji, 
urealniliśmy poszczególne pozycje kosztowe dotyczące dystrybucji ciepła 
oraz jego wytwarzania. Do ogłoszonych przetargów na dostawę opału 
(zrębki i trocin) nie przystąpił żaden podmiot. Rozpoczęliśmy 
poszukiwania na ,, własną rękę'' spotykając się i telefonując do właścicieli 
tartaków. Potencjalni dostawcy nie byli i nie są w stanie określić ceny 
biomasy na okres dłuższy niż 1,5 miesiąca. Udało się nam znaleźć firmę z 
sąsiedniego powiatu, która jest nam w stanie zapewniać dostawę zrębki na 
cały sezon grzewczy, lecz cena za dostawę została ustalona na m-ce 
wrzesień i październik. Właściciel przedsiębiorstwa będzie miał jej pod 
dostatkiem przez cały sezon grzewczy, jednak cena w zależności od 
dynamiki zmian bardzo płynnej obecnie rzeczywistości gospodarczej, (nie 
ma co się łudzić) będzie rosła. Kilka dni temu przyjęta została taryfa, która 
uwzględnia wiele czynników rynkowych. Wg nowej taryfy opłaty dla 
odbiorców korzystających z ciepła systemowego wzrosną o 145%. 

 
Mając na uwadze znalezienie najlepszego rozwiązania z punktu widzenia 
klienta - odbiorcy przebadaliśmy jeszcze alternatywę w postaci zasilania 
sieci czynnikiem grzewczym z zakładu „Steico”. Jest możliwy swego 
rodzaju powrót do przeszłości... Jednak zaprojektowanie i wybudowanie 
ok. 500 m rurociągu na konstrukcji stalowej oraz zakup wymienników 
ciepła to koszt, (według szacunków z lipca) ok. 0,5 mln zł, a czas 
realizacji inwestycji ok. 5 miesięcy. Ponadto do obsługi naszej kotłowni 
została w przetargu przeprowadzonym kilka miesięcy temu wyłoniona 
firma (lokalna), a zerwanie podpisanej na 2 lata umowy kosztowałoby 
gminę ponad 120 tys. zł. Po przeprowadzonej analizie ekonomicznej 

doszliśmy do wniosku, że przez okres kolejnych 2 lat będziemy 
nadal we własnym zakresie prowadzić wytwarzanie i dystrybucję 
ciepła. Rozmowy z kierownictwem zakładu „Steico” przebiegały 
w sposób bardzo rzeczowy. Pomimo tego, że na małą skalę 
jesteśmy konkurentem w pozyskiwaniu biomasy, otrzymaliśmy 
zapewnienie pomocy w dostawach, gdyby na rynku doszło do 
ekstremalnie kryzysowej sytuacji. 

Stanisław Błociński 
 

Otwarcie mostu - 1 września 2022 roku 

W czwartek 1 września o godzinie 15.00 odbyło się oficjalne 
otwarcie mostu. Uczestniczyli w nim mieszkańcy, przedstawiciele 
inwestora – Gminy Czarna Woda, generalnego wykonawcy spółki 
Primost oraz ks. proboszcz Ireneusz Brzeziński, który w sposób 
zwyczajowy dokonał poświęcenia obiektu. Nowa konstrukcja 
poprawia bezpieczeństwo i komfort użytkowników, jezdnia 
została poszerzona z 3 m do 3,5 m, chodniki z 0,64 m do 1,5 m, 
balustradę podwyższono z 0.9 m do 1,2 m. Częścią nośną mostu 
jest nowa kratownica stalowa na której oparty jest pomost 
żelbetowy z nawierzchnią bitumiczną (wcześniej wykonany był z 
drewna). W istotny sposób do pozyskania środków zewnętrznych 
na modernizacje obiektu przyczyniła się pani poseł Małgorzata 
Gosiewska. 
Na przebudowę mostu Gmina uzyskała dofinansowanie w ramach 
Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
3.517.521,37, cały koszt inwestycji wyniósł 4.701.153,94 zł. 

Patryk Jasiński 
 

Termomodernizacja przedszkola 
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Dobiegają końca prace przy termomodernizacji przedszkola. W 
okresie wakacyjnym zrealizowano wymianę poszycia dachu z 
blachodachówki na dachówkę ceramiczną, docieplono ściany i 
wykonano prace malarskie. Obecnie przystąpiono do wykonania 
instalacji fotowoltaicznej. Inwestycja przyniesie co najmniej trzy 
efekty: ekonomiczny, ekologiczny i estetyczny. Działanie to ma na 
celu zmniejszenie poboru energii elektrycznej z sieci PSE (Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych) w sytuacji wielkiego wzrostu cen na 
rynku. W wyniku wdrożenia projektu zostanie uzyskany efekt 
ekologiczny związany z ograniczeniem emisji CO2 do środowiska, a 
także pyłu zawieszonego PM 10.  Przygotowano stelaż naziemny pod 
ogniwa fotowoltaiczne. W kolejnych dniach przeprowadzone zostaną 
prace przygotowawcze do ich montażu także na połaci dachowej 
przedszkola. 

 
Inwestycja ta wykonywana jest w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, z którego pozyskano niecałe 
3 mln zł dofinansowania. W jej skład wchodzi także 
termomodernizacja obiektów na stadionie miejskim, świetlicy w Hucie 
Kalnej oraz montaż paneli fotowoltaicznych na budynku szkoły 
podstawowej, hali sportowej i urzędu. 

Łukasz Łangowski 

 
Wymiana świetlnych opraw ulicznych na 

energooszczędne 

 
Od 30 sierpnia Energa Oświetlenie (właściciel lamp drogowych) 
przystąpiła do wymiany opraw świetlnych na terenie gminy Czarna 
Woda. Była to operacja na dość dużą skalę. W ciągu dwóch tygodni 
zainstalowano prawie 300 nowych ledowych, energooszczędnych 
źródeł światła. Modernizacja oświetlenia ulicznego wpisuje się w 
założenia tzw. "Tarczy solidarnościowej”, która przewiduje m.in. 
zobowiązanie administracji rządowej i samorządowej do 
zmniejszenia zużycia prądu o 10 proc. już od 1 października tego 
roku. 

Patryk Jasiński  
 

Rozbudowa OSP w Czarnej Wodzie 

W ciągu ubiegłych dwóch lat gmina pozyskała dwa pojazdy 
ratowniczo-gaśnicze odpowiadające swym wyposażeniem i 
gabarytami współczesnym zagrożeniom wypadkowym i 
pożarowym. Przybyło też sporo innego sprzętu służącego 
zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom gminy oraz 
osobom przebywającym na jej terenie oraz w okolicy. Celem 
wsparcia druhów z ochotniczej straży pożarnej, w tej sytuacji 
władze gminy podjęły decyzję o rozbudowie remizy, aby 
jeszcze poprawić warunki ich służby. Nowa część to dwa 
boksy garażowe z zapleczem magazynowo-socjalnym.  

Patryk Jasiński 

 
Droga Krajowa 22 konsultacje w sprawie 

projektu przebudowy 
 

20 września odbyły się konsultacje dotyczące przebudowy 
drogi krajowej 22. Do Czarnej Wody przyjechał 
przedstawiciel firmy projektowej Arkas z Olsztyna, która 
odpowiada za odcinek Czersk – Czarna Woda. Według 
wytycznych Unii Europejskiej droga ma być przebudowana 
do nośności 115 kN/m2 co będzie wymagało wymiany całej 
nawierzchni i przygotowania nowej solidniejszej podbudowy. 
Ponadto na całej długości DK 22 ma wzdłuż niej biec ścieżka 
rowerowa. Prace projektowe są w końcowej fazie, stąd 
ostatnie uzgodnienia z gestorami sieci. Kierownik MZGKiM 
wskazał na konieczność wymiany starych instalacji w pasie 
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drogowym, gdzie odbywać się będą prace budowlane. Dodać 
należy, że projekt ścieżki rowerowej przez naszą gminę był 
przygotowany już 5 lat temu w uzgodnieniu z GDDKiA i 
podjęto wówczas działanie na rzecz jego wdrożenia, w tym 
czasie jednak Komisja Europejska wydała dyrektywę, która 
zobowiązywała Polskę do przebudowy niektórych kluczowych 
szlaków transportowych wg jej zaleceń w sposób 
kompleksowy, głównie ze względu na ilość pojazdów jak i 
wzrastający tonaż. Opóźnienie to wpływa nie tylko na 
bezpieczeństwo rowerzystów, ale także na niemożność 
odprowadzenia wód opadowych zbierających się przy ul. 
Mickiewicza i Pomorskiej do kolektora będącego integralnym 
elementem zleconego przez gminę projektu. Przed Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad jeszcze kilka miesięcy 
uzgodnień na poziomie instytucji centralnych, następnie 
przetarg i wdrożenie. Będzie to wielka inwestycja, a zatem 
należy liczyć się z poważnymi utrudnieniami w ruchu, jednym 
z nich będzie gruntowna przebudowa mostu w ciągu DK22. Na 
ten okres powstanie most tymczasowy pomiędzy wiaduktem 
kolejowym, a obecnie użytkowaną konstrukcją. 

Patryk Jasiński 
 

Nowe miejsce rekreacji dla mieszkańców sołectwa 
Huta Kalna 

Od czerwca do lipca br. trwały prace związane z utworzeniem 
nowego miejsca rekreacji w sołectwie Huta Kalna. W ramach 
zadania przy udziale mieszkańców został uporządkowany i 
wyrównany teren działki gminnej położonej z tyłu za dawnym 
budynkiem Mleczarni, a następnie firma BODIO z Czarnej 
Wody dokonała przeniesienia z boiska sportowego i montażu w 
nowej lokalizacji trzech urządzeń siłowni zewnętrznej oraz 
tablicy regulaminowej. W kolejnym etapie  firma „COMES” 
Sokołowscy Sp. J. z Szydłowca zamontowała wykonane w 
konstrukcji stalowej – kolorowe, a zarazem bezpieczne 
urządzenia placu zabaw: huśtawkę podwójną, zestaw 
rekreacyjny ze zjeżdżalnią, huśtawkę sprężynową, system 
gimnastyczny – równoważnię długą, tunel, piaskownicę, tablicę 
regulaminową i ławkę parkową. Na koniec mieszkańcy 
sołectwa na całym terenie posiali trawę.   

 

Zadanie „Utworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacji w 
Hucie Kalnej” wykonane zostało w ramach małych 
projektów lokalnych pod nazwą „Aktywne Sołectwo 
Pomorskie 2022” realizowanych na terenach wiejskich. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 54 481,75 zł, w tym kwota 
10 000,00 zł sfinansowana została z dotacji udzielonej przez 
Sejmik Województwa Pomorskiego, a kwota 44 481,75 zł z 
budżetu gminy. 

Zofia Baczyńska 

 
Kociewski Festiwal Zupy 

 
W sobotę, 30 lipca, odbyła się pierwsza edycja „
Kociewskiego Festiwalu Zupy” w Czarnej Wodzie, którą 
uroczyście otworzył burmistrz Arkadiusz Gliniecki. Do walki 
o tytuł „Mistrza Kociewskiej Zupy 2022” stanęło 11 drużyn: 
KGW Zelgoszcz, KGW Lipia Góra, KGW Wilcze Błota, 
KGW Borzechowo, Sołectwo Łąg Kolonia, KGW 
Lubiczanki, KocieWianki Czarna Woda, KGW Osieczna, 
Stowarzyszenie Kiełż Czarna Woda, KGW Zblewo i 
Sołectwo Czarlin. Festiwalowa publiczność mogła 
posmakować zupę szczawiową, parzybrodę, szarpaki, 
grzybową, polewkę kociewską, ziemniaczaną, kurkową, 
zalewajkę kociewską, ratataj dwa kartofle jeden raj oraz 
barszcz zabielany. Wielopokoleniowe jury w składzie: 
Agnieszka Olszowa, Faustyna Narloch i Jolanta Gołębiewska 
przyznało tytuł „Mistrza Kociewskiej Zupy” Sołectwu Łąg 
Kolonia, które przygotowało zupę grzybową. 
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Dodatkową nagrodą, która sprawiła bardzo dużo satysfakcji 
zwycięskiej drużynie, była „Nagroda Publiczności”. Uczestnicy 
festiwalu mieli możliwość degustacji wszystkich zup, z których 
wybrali najsmaczniejszą. W tej edycji została nią zupa 
ziemniaczana drużyny KocieWianki z Czarnej Wody. Spośród 
osób, które brały udział w wyborze najlepszej zupy 
rozlosowanych zostało kilkanaście drobnych nagród. 
 
Przez cały czas trwania imprezy towarzyszył nam pokaz 
gotowania zup przygotowany przez firmę IGLOTEX. Kucharz 
Marcin Świder ugotował zupę węgierską i krem z białych 
warzyw z wędzonym kalafiorem, boczkiem i oliwą 
szczypiorkową, które publiczność również, mogła skosztować 
na miejscu. 
 
Ponadto, na scenie festiwalowej wystąpiły dzieci z Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej ze Starogardu Gdańskiego, a od godz. 
18:00 w klimat znanych przebojów z lat 80-tych wprowadziła 
publiczność Marta Kruk z zespołem. Ostatnim punktem 
festiwalu była zabawa taneczna, którą poprowadził zespół Dwa 
Plus Dwa. 

Joanna Gwizdała 
 

Dzień Ojca w Hucie Kalnej  
 

W roku 2022 uroczystość Dnia Ojca ze Świętym Józefem w 
Hucie Kalnej odbyła się w niedzielę 26 czerwca. Uroczystej 
Mszy świętej o błogosławieństwo dla mężczyzn obecnych w 
kościele przewodniczył ks. prałat Piotr Wysga z Tczewa, który 
zaznaczył, że „po raz pierwszy w życiu został poproszony o 
taką intencję, a katolickie obchody Dnia Ojca zdarzają się, lecz 
raczej w miastach wojewódzkich”. Niewielka wspólnota 
parafialna w Hucie Kalnej wraz z księdzem proboszczem 
Markiem Łangowskim, po raz trzeci w historii Parafii, 
postanowiła modlić się za mężczyzn, którzy wszyscy bez 
wyjątku pełnią ważne zadania w życiu wspólnoty Kościoła na 
wzór św. Józefa. Ksiądz Proboszcz podczas homilii 
skierowanej szczególnie do dzieci podkreślił, że każde 
ojcostwo pochodzi od Boga, a święty Józef jest wzorem w 
przyjmowaniu tego daru. Na mszę świętą licznie przybyły 

rodziny również z okolicznych miejscowości. Jak co roku, 
podczas rodzinnego festynu nie zabrakło konkursów dla 
mężczyzn, jak piłowanie drewna na czas, organizowane przez 
leśników. Były też zawody, konkursy i zabawy dla dzieci i 
całych rodzin, prowadzone przez wodzireja przy współpracy 
z Biblioteką Miejską w Czarnej Wodzie. Koło Gospodyń 
Wiejskich Lubiczanki gościło przy swoim stoisku tłumy 
smakoszy kociewskich dań i ciast. Rodzina Kolpinga w 
Hucie Kalnej w porozumieniu z Gminą Czarna Woda 
zorganizowała bardzo atrakcyjną loterię fantową, jak również 
pchli targ, do którego walnie przyczynili się parafianie. 
Dochód z festynu przeznaczony został na sfinansowanie 
remontu kościoła i plebanii w Hucie Kalnej. 
 

ks. Marek Łangowski 
Festyn parafialny 

W piątek 26 sierpnia po raz kolejny odbył się Festyn 
Parafialny, który w tym roku zbiegł się z 40-leciem 
powstania naszej Parafii. Jak na imprezę jubileuszową 
przystało organizatorzy przygotowali wiele atrakcji i 
niespodzianek. Licznie zgromadzeni mieszkańcy mieli okazję 
wziąć udział w konkursie wiedzy o parafii, w którym oprócz 
pytań, jednym z zadań było zbudowanie naszego kościoła z 
klocków drewnianych, wsłuchać się w historię powstawania 
parafii oraz posmakować ufundowanego przez księdza 
proboszcza tortu jubileuszowego z figurką kościoła. Ponadto 
tradycyjnie obyła się loteria fantowa, w której oprócz 
cennych nagród i nagrody głównej w postaci odkurzacza była 
specjalna nagroda jubileuszowa za los nr „40”, pod którą krył 
się wielofunkcyjny garnek. Oprawę muzyczną podczas całej 
imprezy zapewniał DJ Max, który zadbał o dobrą muzykę i 
porwał wszystkich do wspólnej zabawy. 
Szkoła Tańca Esta Fiesta zorganizowała strefę zabaw dla 
dzieci, w której najmłodsi brali udział w konkursach, tańcach 
oraz torach przeszkód.  Dodatkowymi atrakcjami były zamek 
dmuchany, rodeo oraz postać Minionka, która wzbudziła 
wielkie zainteresowanie i aplauz. 
Ponadto odbył się quiz z pytaniami dla nowego księdza 
wikarego, który od kilku dni przebywa w naszej parafii, 
odpowiedzi pozwoliły bliżej go poznać. 
W bufecie oprócz dań z grilla można było skosztować ciast i 
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smalcu przygotowanego przez parafianki. 
Specjalne podziękowania dla osób, które zaangażowały się w 
pomoc przy organizacji festynu oraz jego sprawny przebieg. 
Organizatorami festynu były Parafia i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Czarnej Wodzie.                             

Joanna Gwizdała 

 
50 lat Klubu Sportowego Wda Czarna Woda 

Z różnymi wynikami i osiągnięciami, ale zawsze z ambicją, 

determinacją i wolą walki – tak w skrócie można podsumować 
50 lat istnienia Klubu Sportowego Wda Czarna Woda. 
Jubileusz obchodzono w minioną sobotę. 
 
Najpierw miłośnicy piłki nożnej spotkali się na stadionie 
miejskim. To właśnie tutaj rozegrano turniej piłki nożnej 
drużyn z Publicznej Szkoły Podstawowej, a następnie 
naprzeciw siebie stanęli zawodnicy Wdy, by rozegrać 
integracyjny mecz międzypokoleniowy. Emocji nie brakowało, 
na boisku stosowano oczywiście zasady fair play, a z 
dziennikarskiego obowiązku podamy, że mecz wygrał zespół… 
Wdy. Sportowa rywalizacja zakończyła się kulinarną 
niespodzianką – pieczonym dzikiem i słodkim poczęstunkiem. 
 
Druga część – bardziej oficjalna – odbyła się w świetlicy 
miejskiej „Kulturalnia”. Wśród zaproszonych gości był 
Radosław Michalski, prezes Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej, a zarazem reprezentant Polski w latach 1993-2000, 
Marek Jankowski, członek Zarządu pomorskiego ZPN, Rafał 
Kondysiak, prezes klubu Sokół Zblewo oraz członek komisji 
rewizyjnej pomorskiego ZPN, Jarosław Schumacher, dyrektor 
ds. sportowych klubu Borowiak Czersk, a przede wszystkim 
zawodnicy, trenerzy i działacze KS Wda Czarna Woda. 
Spotkanie zaczęło się od przedstawienia historii klubu. 
Najważniejsze momenty, osoby związane z Wdą, swoistą 
historię w pigułce przedstawili Paweł Rybacki i Arkadiusz 
Gliniecki, Była to spora dawka wiedzy, wspomnień, ale 
również i wzruszeń. Te z pewnością towarzyszyły Janowi 
Wieczerzyckiemu, który od władz klubu otrzymał 
podziękowania. Zebrani na sali przyjęli ten fakt owacją na 
stojąco i zaśpiewali gromkie „Sto lat”. Podziękowania 

otrzymali także: Andrzej Sroka, Bogusław Lewiński, 
Mirosław Kania, Mirosław Bianek, Józef Rybacki, Sebastian 
Jędrzejewski, Andrzej Kowalski, Zbigniew Biesek, 
Sylweriusz Szatkowski oraz Waldemar Klugmann. 
 
Jubileusz był również świetną okazją do przekazania dobrych 
wiadomości. Decyzją władz centralnych Polskiego Związku 
Piłki Nożnej srebrną odznaką PZPN odznaczeni zostali: 
Sebastian Jędrzejewski, Piotr Dorosz, Arkadiusz Gliniecki 
oraz Roman Gaszkowski sponsor i najwierniejszy kibic. 
 
Uroczystość, jak na urodziny przystało, zakończyła się 
pysznym tortem, który cukiernicy wymodelowali na kształt 
naszego legendarnego boiska. 

Paweł Rybacki 

 

Dystrybucja jodku potasu w przypadku 
zagrożenia radiacyjnego 

 
Tabletki wraz z ulotkami będą dystrybuowane wśród 
obywateli tylko w razie skażenia radioaktywnego na 
podstawie decyzji władz centralnych. 
 

Stosownie do pisma Wojewody Pomorskiego nr BZK-
V.6333.81.2022. AŁ z dnia 14.03.2022 r. w związku z 
rekomendacją Ministra Zdrowia z dnia 2 marca 2022 r. 
w zakresie przechowywania, dystrybucji i podawania 
tabletek jodu potasu z rezerw strategicznych, 
zgromadzonych na wypadek wystąpienia zdarzenia 
radiacyjnego oraz mając na uwadze zapewnienie 
skuteczności działań służących bezpieczeństwu 
ludności na obszarze województwa, informujemy, że na 
terenie Gminy Czarna Woda do ewentualnego 
wydawania tabletek jodu potasu zostały wyznaczone 
następujące placówki: 
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